
 
 

Vytvořeno  14.9.2018 19:19:56 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.09.2018  
 
Memorandum o vzájemné spolupráci 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - memorandum  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s programovým obdobím EU 2014-2020 došlo v ČR ke zvýšené podpoře funkčních 
městských regionů. Tento fakt byl do značné míry způsobem zavedením nového územního nástroje 
integrovaných územních investic (dále jen ITI). Konkrétním vyjádřením ITI v městě Brně a okolí bylo 
uzavření Memoranda o spolupráci s dotčenými obcemi s rozšířenou působností v zázemí Brna 
(Šlapanice, Kuřim, Rosice, Židlochovice, Slavkov u Brna v roce 2014. To následně umožnilo schválení 
Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti pro potřeby využití nástroje ITI a umožnilo 
v rámci této strategie čerpat dotčeným obcím a Jihomoravskému kraji dotace na realizaci akcí, které 
byly v souladu se strategií. Město Kuřim z tohoto titulu získalo dotace např. na výstavbu cyklostezky 
Kuřim - Lipůvka či na připravovanou rekonstrukci a úpravy budovy ZŠ Tyršova. Předběžně přislíbeny 
má město Kuřim rovněž prostředky na rekonstrukci autobusového nádraží, výstavbu parkoviště 
a cykloúschovny se zázemím u vlakového nádraží. Momentálně jednáme o financování dalších 
investic, především cyklostezek Kuřim - Veverská Bítýška a Kuřim - Brno, Kníničky. 
Nástroj ITI se ukázal být efektivním nástrojem pro rozvoj nejenom Brněnské metropolitní oblasti. 
Počítá se tedy s tím, že bude zachován i pro další období po roce 2020 a jeho prostřednictvím budou 
dotovány akce nejenom ze zdrojů EU, které budou s nejvyšší pravděpodobností pro ČR omezeny, ale 
i z národních zdrojů. Z tohoto důvodu je nutno uzavřít Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci 
Brněnské metropolitní oblasti i pro období let 2021 až 2027. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   přistoupení k „Memorandu o vzájemné spolupráci v rámci Brněnské metropolitní 
oblasti“ pro období let 2021 až 2027, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (STA) 
  

 



 
 

Vytvořeno  14.9.2018 19:19:56 2

 










	__KNS__0
	A - memorandum - doc1756

